1

かすみがうら市議会一般会計決算審査特別委員会会議録

令和元年９月３日 午前１０時５３分 開 会

出 席 委 員

委 員 長  川 村 成 二

副委員長  櫻 井 健 一

委  員  佐 藤 文 雄

委  員  櫻 井 繁 行

委  員  宮 嶋   謙

委  員  久 松 公 生

委  員  小 倉   博

欠 席 委 員

                                な  し

出 席 説 明 者

                                な  し

出 席 書 記 名

議 会 事 務 局  檜 山 宏 美

議 会 事 務 局  澤 田 幸 一

 2

議  事  日  程

令和元年９月３日（火曜日）午前１０時５３分 開 会

１．開  会

２．事  件

 （１） 正副委員長互選について

開 会  午前１０時５３分

○佐藤文雄臨時委員長

 それでは、これより、私が委員長が互選されるまでの間、委員長の職務を行います。

 ただいまの出席委員は７名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。

 ただいまから、一般会計決算審査特別委員会を開会いたします。

 これより、委員長の互選を行います。

 委員会条例第９条の規定により、委員長は、委員会において互選することになっております。

 お諮りいたします。

 委員長の互選は、先例により、指名推選で行いたいと思いますが、ご異議ございませんか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○佐藤文雄臨時委員長

 ご異議なしと認めます。

 よって、指名推選といたします。

 これより、委員長の候補者につきまして、ご意見等を頂きたいと思いますが、どなたかご推挙いた

だけませんでしょうか。

 宮嶋委員。

○宮嶋 謙委員

 川村委員にお願いしたいと思います。

○佐藤文雄臨時委員長

 宮嶋委員から川村委員を委員長に推選するとのご意見がございました。

 それでは、川村委員を委員長とすることに、ご異議ありませんか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○佐藤文雄臨時委員長

 ご異議なしと認めます。

 よって、委員長に川村委員が、当選されました。

 ここで、本席を川村委員長と交代させていただきます。

 暫時休憩します。

休 憩  午前１０時５４分

再 開  午前１０時５５分

○川村成二委員長

 会議を再開いたします。

 それでは、これより、副委員長の互選を行います。

 3

 委員会条例第９条の規定により、副委員長は委員会において互選することとなっております。

 お諮りいたします。

 副委員長の互選は、先例により、指名推選で行いたいと思いますが、ご異議ありませんか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○川村成二委員長

 ご異議なしと認めます。

 よって、指名推選といたします。

 これより、副委員長の候補者につきまして、ご意見等をお伺いいたします。

 どなたかご推挙いただけますでしょうか。

 櫻井繁行委員。

○櫻井繁行委員

 副委員長については、皆さんそれぞれ結構務めていることもあると思います。今回は、１番の櫻井

健一委員にお願い出来ればと思いますが、いかがでしょうか。

○川村成二委員長

 ただいま、櫻井繁行委員から、櫻井健一委員を副委員長に推選するとのご意見がございました。

 それでは、櫻井健一委員を副委員長とすることにご異議ありませんか。

 [「異議なし」と呼ぶ者あり]

○川村成二委員長

 ご異議なしと認めます。

 よって、副委員長に櫻井健一委員が、当選されました。

 それでは、そのように議長に報告させていただきます。

 本日の日程は、全て終了いたしましたが、そのほか、何かございますか。

 [「なし」と呼ぶ者あり]

○川村成二委員長

 ないようですので、以上で一般会計決算審査特別委員会を散会いたします。

 ご苦労さまでした。

散 会  午前１０時５７分